Indicação 215/2023

             “Manutenção da Rua Santo Expedito

Bairro da Vargem”

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar da manutenção da Rua Santo Expedito localizado no Bairro

da Vargem, com seu início em frente a Funilaria do Cláudio.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que, é um trecho na qual há uma

grande circulação de veículos e pedestres da comunidade local e, devido às chuvas dos

últimos dias e grandes enxurradas principalmente no trecho inicial da rua houve a abertura

de alguns buracos e com isso faz com que os veículos que ali circulam tenham que parar

seus carros para entrar na rua quando estão chegando no trecho da Avenida Joaquim de

Paula Souza que a Rua especifica é interligada.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 10 de outubro de 2023

Roseli Jesus do Amaral Leme                          Vanderlei Lopes da Silva

                          Vereadora                                                          Vereador

Fotos: